○写

２ ４ 町 監 第 ３ ０ 号

２０２４年５月２７日

町田市議会議長 木目田  英男 様

町 田 市 長 石 阪  丈 一 様

町田市監査委員  小泉  めぐみ

同     東  友 美

例月出納検査の結果について（報告）

 このことについて、地方自治法第２３５条の２第１項の規定に基づき、例月出納検査を実施し

たので、同条第３項の規定により、その結果を下記のとおり報告します。

なお、本検査は町田市監査基準に準拠して実施しました。

記

１ 検査実施期間

  自２０２４年５月２０日 ～ 至２０２４年５月２７日

２ 検査の対象

（１）２０２３年度出納整理期間の４月分町田市一般・特別会計

（２）２０２４年度４月分町田市一般・特別会計及び町田市各基金

（３）２０２４年度４月分町田市下水道事業会計

（４）２０２４年度４月分町田市病院事業会計

３ 検査の結果

会計管理者等から提出された諸表における当月分の計数について、出納関係諸帳簿、預金通

帳、証券等と照合したところ、誤りは認められなかった。

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 14,520,427,755 15,633,972,995 21,068,719,066 9,085,681,684

一般会計 10,100,617,169 13,033,345,404 15,353,190,526 7,780,772,047

特別会計 4,419,810,586 2,600,627,591 5,715,528,540 1,304,909,637

67,634,656 2,068,240,822 1,868,064,271 267,811,207

介護保険事業会計 3,868,624,459 383,850,150 3,283,277,856 969,196,753

98,322,328 127,095,619 159,235,655 66,182,292

385,229,143 21,441,000 404,950,758 1,719,385

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

― ― ― ―

14,520,427,755 15,633,972,995 21,068,719,066 9,085,681,684

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

― ― ― ―

― ― ― ―

２０２３年度出納整理期間の４月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

多摩都市モノレール基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

（２）歳入歳出外現金

緑地保全基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

国民健康保険事業会計

財政調整基金

公共施設整備基金

病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

まち・ひと・しごと創生基金

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

下水道事業会計

土地開発基金

公共料金支払基金

博物館資料収集基金

会計区分

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

（１）歳計現金 0 14,974,564,337 11,136,180,759 3,838,383,578

一般会計 0 12,582,103,931 9,796,853,599 2,785,250,332

特別会計 0 2,392,460,406 1,339,327,160 1,053,133,246

0 380,663,938 316,843,017 63,820,921

介護保険事業会計 0 702,074,818 112,694,568 589,380,250

0 1,016,374,650 908,238,646 108,136,004

0 293,347,000 1,550,929 291,796,071

256,069,199 2,371,225,427 2,322,392,087 304,902,539

32,024,544,113 622,188,867 8,758,348,407 23,888,384,573

10,308,257,138 17,953,305 6,192,831,000 4,133,379,443

9,645,043,892 539,417,000 2,000,000,000 8,184,460,892

1,203,887,012 0 0 1,203,887,012

136,639,589 138,000 0 136,777,589

3,362,000,000 0 0 3,362,000,000

3,084,002,412 0 500,000,000 2,584,002,412

1,961,466,945 0 0 1,961,466,945

450,787,176 0 0 450,787,176

1,251,291,966 0 0 1,251,291,966

4,466,613 0 0 4,466,613

500,000,000 0 0 500,000,000

17,873,963 0 0 17,873,963

31,310,000 0 0 31,310,000

2,000,000 0 0 2,000,000

65,517,407 64,680,562 65,517,407 64,680,562

32,280,613,312 17,967,978,631 22,216,921,253 28,031,670,690

（単位：円）

前月からの繰越額 当月収入済額 当月支出済額 当月末残高 備考

2,919,079,855 2,714,384,576 4,350,288,562 1,283,175,869

2,977,322,677 1,087,794,565 1,669,877,479 2,395,239,763

2　公営企業会計（地方公営企業法第２条適用）

会計区分

病院事業会計

職員退職手当基金

介護保険給付費準備基金

廃棄物減量再資源化等推進整備基金

合計（１）＋（２）＋（３）

美術品等収集基金

多摩都市モノレール基金

まち・ひと・しごと創生基金

土地開発基金

博物館資料収集基金

下水道事業会計

公共料金支払基金

後期高齢者医療事業会計

鶴川駅南土地区画整理事業会計

２０２４年度４月分現金収支表

まちだ未来づくり基金

財政調整基金

１　歳計現金、歳入歳出外現金、基金に属する現金

公共施設整備基金

福祉基金

会計区分

（３）基金に属する現金

国民健康保険事業会計

緑地保全基金

（２）歳入歳出外現金

介護保険高額介護サービス費等資金貸付基金